



REFERAT

Møde den 5. juli 2022 - Budgetfølgegruppen

Mødetid: 05-07-2022 kl. 10:30

Deltagere:

Afbud:

Tine Lindhardt, Formand, Biskop Fyens Stift.
Søren Abildgaard, Formand for Landsforeningen af Menighedsråd.
Annette Brounbjerg Bennedsgaard, Formand Danmarks Provsteforening.
Jette Margrethe Madsen, Stiftskontorchef i Aarhus Stift.
Christian Dons Christensen, departementschef i Kirkeministeriet.
Niels Bækgård, specialkonsulent i Kirkeministeriet.
Jonas Weyhe Petersen, fuldmægtig i Kirkeministeriet.

1 - Godkendelse af dagsorden

Referat:

Der var ingen bemærkninger.

2 - Indstilling om landskirkeskat og udligningsstilskud for 2023

Af vedhæftede udkast til indstilling om landskirkeskat fremgår det, at Kirkeministeren fastsætter landskirkeskatten i 2023 til 1.331,1 mio. kr. og udligningstilskuddet i 2023 til 120,1 mio. kr., samt at landskirkeskatten og udligningstilskuddet fordeles mellem ligningsområderne efter de sædvanlige principper.

Fordelingen af landskirkeskatten og udligningstilskuddet fremgår af vedhæftede udmeldingsbrev.

Referat:

Kirkeministeriet orienterede om indstillingen. Beregningerne er fremskrevet med Finansministeriets udmeldte skøn for den forventede pris- og lønudvikling fra 2022 til 2023.

Der er tale om en generel fremskrivning af landskirkeskatten, der øges med ca. 3,2%, mens udskrivningsgrundlaget vedrørende folkekirkens medlemmer forventes at stige med 5,3%. Landskirkeskatten fastsættes til 1.331,1 mio. kr. og udligningstilskuddet fastsættes til 120,1 mio. kr.

Budgetfølgegruppen støtter indstillingen.

Sag: FF23 - Landskirkeskat og Udligningstilskud Bilag: Indstilling om landskirkeskat og udligningstilskud 2023, Udmeldingsbrev af landskirkesk (2022 - 2952)

3 - Tillægsbevillingsansøgning fra Det mellemkirkelige Råd vedr. en folkekirkelig indsats i forhold til ukrainske flygtninge

Referat:

Der var ingen bemærkninger til tillægsbevillingen.

Budgetfølgegruppen støtter tillægsbevillingen fra Det Mellemkirkelige Råd.

Sag: FF22 - Tillægsbevilling - Fra Folkekirkens mellemkirkelige Råd vedr. Ansøgning om tillægsbevilling: Folkekirkelige indsats i forhold til ukrainske flygtninge (2022 - 2210) *Bilag: Omarbejdet projektbeskrivelse - Tillægsbevilling til ukraineindsats - pr. 21.06.2022*

4 - Tillægsbevillingsansøgning fra Københavns Stift

Referat:

Der var ingen bemærkninger til tillægsbevillingen.

Budgetfølgegruppen støtter tillægsbevillingen fra Københavns Stift.

Sag: Henvendelse - Københavns Stift - ansøgning om tillægsbevilling (2022 - 3085)

Bilag: Til KM. Ansøgning om tillægsbevilling.

5 - Eventuelt

Referat:

Budgetfølgegruppens møde den 24. august 2022 afkortes og afholdes over teams. Budgetsamrådet har modtaget slides fra teknisk gennemgang til brug for drøftelserne i stiftsrådene frem mod budgetsamrådsmødet den 15. september 2022.

Kirkeministeriet orienterede om:

- Fællesfodens årsrapport for 2021 er blevet offentliggjort og kan findes på km.dk.
- Man forventer snarest at sende et lovforslag i høring med afsæt i forslagene fra arbejdsgruppen vedr. Gode rammer for de lokale kasser.